

Se över möjligheten att anonymisera särskilda beslut

Svensk socialtjänst har under en längre tid varit måltavla för en internationell desinformationskampanj där bland annat det falska påståendet att socialtjänsten kidnappar barn spridits i sociala medier. Som en konsekvens av denna kampanj har ansvariga socialsekreterare utsatts för hot och hat och flera kommuner har tvingats höja säkerheten och lägga resurser på att motarbeta desinformationen som sprids. Den här kampanjen är ytterligare ett led i det hat som länge riktats mot socialsekreterare som lever i ständig risk för att utsättas för hot eller våld i sin yrkesprofession.

Enligt en undersökning gjord 2022 av fackförbundet Vision har närmare hälften av alla som jobbar med socialt arbete utsatts för hot eller våld det senaste året. Exempel på hot som riktats mot socialsekreterare är bland annat om att man vet var deras barn går i skola eller dödshot. Ett exempel på ren och skär hämnd är orosanmälningar som genomförs på lösa grunder för socialsekreterarens egna barn. Fler exempel finns för att beskriva den ohållbara arbets- och livsmiljön för socialsekreterarna och det i sig ökar risken för att den som är ansvarig för ett ärende exempelvis inte vågar gå vidare med en utredning efter en orosanmälan.

Som arbetsgivare kan Linköpings kommun aldrig tillåta att personalen blir utsatta för otillbörlig påverkan. När anställda inte vågar utföra sina arbetsuppgifter på grund av rädsla för sin och familjens säkerhet är det inte enbart ett hot mot rättssäkerheten, utan också ett svek mot alla de barn och unga som drabbas när kommunen backar från sitt uppdrag. Liberalerna vill därför utreda om det är möjligt att genomföra anonymiserade beslut i särskilda fall. För att beslutet ska vara rättssäkert måste ansvarig signera beslutet, vilket då skulle kunna vara till exempel förvaltningsdirektören.

Liberalerna yrkar att:

- Kommunstyrelsen får i samverkan med Social- och omsorgsnämnden i uppdrag att utreda hur socialsekreterare kan skyddas och anonymiseras vid särskilda fall av beslut.

För Liberalerna i Linköping

Susanna Kellgren Lundberg (L)